SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

RESULTADO FINAL – EDITAL SEI 013/2017 - IQUFU

A Diretoria de Processos Seletivos torna público o Resultado Final do Concurso Público para
docentes do Instituto de Química -  IQUFU – Área: Orgânica.

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA

FINAL

1º Lugar 1708900011 Raquel Maria Ferreira de Sousa 173,82

2º Lugar 1708900019 Amanda Danuello Pivatto 161,66

3º Lugar 1708900048 Celso de Oliveira Rezende Junior 150,85

4º Lugar 1708900022 Bruno Henrique Sacoman Torquato da Silva 150,33

5º Lugar 1708900025 Leticia Valvassori Rodrigues 148,59

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

ESPELHO DAS AVALIAÇÕES DOS CANDIDATOS
Área: Orgânica.

Nº
INSCRIÇÃO

NOME PROVA ESCRITA (PE) PROVA DIDÁTICA (PD) ANÁLISE
DE

TÍTULOS

NOTA FINAL

Nota
Ex.1

Nota
Ex.2

Nota
Ex. 3

Nota
PE

Nota
Ex.1

Nota
Ex.2

Nota
Ex. 3

Nota
PD

1708900001 Tatiane Freitas Borgati 51 85 76 70,67 71 68 73 70,67 1,09 142,43

1708900002 Bruno Ricardo Vilachã Ferreira

Desclassificado
por ausência na

prova escrita

1708900003 Rafaela Oliveira Ferreira 76 96 90 87,33 61 61 63 61,67
Desclassificado na

prova didática

1708900004 Mario Ferreira Conceição Santos 44 57,6 52 51,2
Desclassificado na

prova escrita

1708900005
Leosvaldo Salazar Marques
Velozo

Desclassificado
por ausência na

prova escrita

1708900006 Michelli Massaroli da Silva

Desclassificado
por ausência na

prova escrita

1708900007 Jefferson Luiz Princival 55 85 70 70 53 60 61 58
Desclassificado na

prova didática

1708900008 Susimaire Pedersoli Mantoani 58 71,2 81 70,07 48 57 58 54,33
Desclassificado na

prova didática

1708900009 Fábio Domingues Nasário 45 72,1 70 62,37
Desclassificado na

prova escrita

1708900010 Lucas Wolf

Desclassificado
por ausência na

prova escrita

1708900011 Raquel Maria Ferreira de Sousa 56 79,2 84 73,07 81 89 85 85 15,75 173,82

1708900012 Lucas Ferreira de Paula

Desclassificado
por ausência na

prova escrita

1708900013 Wagner de Oliveira Valença 41 63,8 71 58,6
Desclassificado na

prova escrita

1708900014 Raoní Scheibler Rambo 71 70,6 76 72,53 65 71 75 70,33 2,82 145,68

1708900017 Lucas Micqueias Arantes 75 66,9 75 72,3 64 73 75 70,67 0 142,97

1708900018 Milene Lopes da Silva 61 77 72 70 65 62 64 63,67
Desclassificado na

prova didática

1708900019 Amanda Danuello Pivatto 66 76,4 68 70,13 72 77 74 74,33 17,2 161,66

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

1708900020 Luciana da Cunha Costa 72 75 63 70 73 71 71 71,67 0 141,67

1708900021 Flaysner Magayver Portela 45 65,7 60 56,9
Desclassificado na

prova escrita

1708900022
Bruno Henrique Sacoman
Torquato da Silva 72 68,6 70 70,2 74 77 82 77,67 2,46

150,33

1708900023 Joao Vitor de Assis 40 60,8 64 54,93
Desclassificado na

prova escrita

1708900025 Leticia Valvassori Rodrigues 60 73 80 71 71 80 75 75,33 2,26 148,59

1708900026
Gustavo Senra Gonçalves de
Carvalho 46 76 70 64

Desclassificado na
prova escrita

1708900027 Jussara Gonçalves Vieira

Desclassificado
por ausência na

prova escrita

1708900028 Camila Gouveia Barbosa 32 62,3 68 54,1
Desclassificado na

prova escrita

1708900029
Carolina Guimarães de Souza
Lima

Desclassificado
por ausência na

prova escrita

1708900030 Evelyn Mirella Lopes Pina Diniz 14 45,9 34 31,3
Desclassificado na

prova escrita

1708900031 Tiago de Oliveira Brito

Desclassificado
por ausência na

prova escrita

1708900032 Juliana de Andrade Santiago 30 68,5 65 54,5
Desclassificado na

prova escrita

1708900033 Welman Curi Elias

Desclassificado
por ausência na

prova escrita

1708900034 Rafael Levi Coelho 25 58,5 52 45,17
Desclassificado na

prova escrita

1708900035 Rafael Augusto Soldi

Desclassificado
por ausência na

prova escrita

1708900036 Wilder Douglas Santiago 23 54,9 48 41,97
Desclassificado na

prova escrita

1708900037 Eveline Soares Costa 2 43,3 37 27,43
Desclassificado na

prova escrita

1708900034 Rafael Levi Coelho 25 58,5 52 45,17
Desclassificado na

prova escrita

1708900035 Rafael Augusto Soldi

Desclassificado
por ausência na

prova escrita

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

1708900036 Wilder Douglas Santiago 23 54,9 48 41,97
Desclassificado na

prova escrita

1708900037 Eveline Soares Costa 2 43,3 37 27,43
Desclassificado na

prova escrita

1708900040 Juliana Ribeiro Steter

Desclassificado
por ausência na

prova escrita

1708900041 Adriana Lima de Sousa

Desclassificado
por ausência na

prova escrita

1708900042 Maria Helena Verdan

Desclassificado
por ausência na

prova escrita

1708900043 Ana Lúcia Bassi

Desclassificado
por ausência na

prova escrita

1708900044 Luciano Pereira Rodrigues 64 75,2 75 71,4 61 62 62 61,67
Desclassificado na

prova didática

1708900048 Celso de Oliveira Rezende Junior 70 79,9 79 76,3 71 73 75 73 1,55 150,85

1708900049
Murilo Belini Marconde de
Mello 47 71,3 70 62,77

Desclassificado na
prova escrita

1708900050 Josué Mariani Silla 46 65,3 76 62,43
Desclassificado na

prova escrita

1708900052 Erick Guimarães França

Desclassificado
por ausência na

prova escrita

Observação: Pedidos de vista de prova e recursos quanto a este resultado deverão ser encaminhados para
o e-mail recurso@dirps.ufu.br em até dois dias contados da publicação.

Uberlândia, 11 de janeiro de 2018.

Prof. Maura Alves de Freitas Rocha
Diretor da Diretoria de Processos Seletivos

Portaria nº 1.436/2017